

Handläggare
Frida Samuelsson
Telefon: 0850806120

Till
Bromma stadsdelsnämnd

Svar på motion om att återinföra Vällingbyteamet

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2023/552

Förvaltningens förslag till beslut

Bromma stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen och överlämnar det till kommunstyrelsen.

Sammanfattning

Jan Jönsson och Anne-Lie Elfvén, båda L, har inkommit med en motion om att återinföra Vällingbyteamet. Vällingbyteamet bedrevs av Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning i projektform med medel från sociala investeringsfonden för att få fler personer i vissa målgrupper att tacka ja till insats. Projektet visade på positiva resultat men Vällingbyteamet lades ned efter projektets slut på grund av brist på resurser. Motionärerna föreslår att Vällingbyteamet ska återinföras i ordinarie verksamhet samt att arbetssättet ska spridas till resten av staden.

Förvaltningen bedömer att arbetsmodellen Vällingbyteamet inte bör införas i stadsdelen. Det kan se olika ut mellan stadsdelarna vilka behov och förutsättningar man har för ett sådant team.

Bakgrund

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning bedrev föregående mandatperiod ett utvecklingsarbete inom socialtjänsten för ett utökat tidigt socialt stöd till barn och unga - det så kallade Vällingbyteamet. Syftet var att barn och unga i riskzon för att utveckla ett missbruk eller dras in i kriminalitet skulle få hjälp i ett tidigt skede för att bryta en negativ utveckling. Socialsekreterare i teamet har bland annat en bredare och mer flexibel roll där en och samma medarbetare har flera funktioner för att familjen inte ska behöva hänvisas mellan flera olika medarbetare. Socialsekreterare samhandlar även tätt med andra aktörer såsom förskola, skola och polis i området.

Stadsdelen beviljades medel från den sociala investeringsfonden för att bedriva detta som ett pilotprojekt för att bättre nå ut till vissa målgrupper och öka andelen som tackade ja till insats.

Vällingbyteamet har efter projektets slut lagts ned med hänvisning till att det saknas resurser i budgeten och svårigheter att rekrytera personal.

Kommunstyrelsen har begärt Bromma stadsdelsnämnds yttrande över motionen om att återinföra Vällingbyteamet senast den 19 september 2023. Andra remissinstanser i staden är stadsledningskontoret, socialnämnden samt Kungsholmen, Hässelby-Vällingby, Rinkeby-Kista (numera Järva) och Hägersten-Älvsjös stadsdelsnämnder.

Ärendet

Liberalerna framför i sin motion att projektet var nästan dubbelt så effektivt som ordinarie arbete och att planen var att sprida modellen till hela staden. Familjernas vilja att tacka ja till insatserna från Vällingbyteamet låg på 95 procent, i jämförelse med drygt 50 procent i socialtjänstens ordinarie verksamhet.

Med anledning av detta föreslår Liberalerna följande:

1. att Vällingbyteamet som arbetsmodell snarast återinförs och ges resurser för att bedrivas inom ordinarie verksamhet.
2. att möjligheten att sprida arbetssättet till hela staden utreds och möjliggörs.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts inom avdelning socialtjänst och fritid.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Förvaltningen anser att arbetssätt likt Vällingbyteamet är kostnadsdrivande vilket gör det svårt att genomföra samt att bibehålla på lång sikt. Utifrån individ- och familjeomsorgens budgettilldelning är det redan nu svårt att ha en budget i balans och att handlägga ärenden skyndsamt och erbjuda insatser i god tid. Svårigheterna med att rekrytera och behålla personal med kompetens bidrar även till att det skulle bli svårt att bemanna personer med rätt kompetens i teamet och samtidigt ha erfaren personal kvar i de resterande arbetsgrupperna. Behoven av att öka andelen familjer som tackar ja till insatser kan se olika ut mellan stadsdelarna. Förvaltningen anser det därför inte bör beslutas om generella arbetsmodeller för hela staden då behov och förväntad effekt kan se olika ut mellan stadsdelarna.

Huruvida Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning har behov av att återinföra modellen kan Bromma inte yttra sig om. Förvaltningen anser inte att arbetsmodellen Vällingbyteamet behöver införas i Bromma i dagsläget.

Lisa Kinnari
Stadsdelsdirektör
Bromma stadsdelsförvaltning

Magnus Borgsten
Avdelningschef
Bromma stadsdelsförvaltning

Bilagor

1. Motion av Jan Jönson (L) och Anne-Lie Elfvén (L) om att återinföra Vällingbyteamet

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lisa Kinnari, Stadsdelsdirektör	2023-08-08
Magnus Borgsten, Avdelningschef	2023-08-08